
PREISE

www.jugs-gailhof.de



Zu jedem Übernachtungsaufenthalt wird den Gruppen ein kostenfreier Tagungsraum angeboten.

Bei allen Preisen handelt es sich um Nettoangaben.

Der Preis bezieht sich auf den gesamten Aufenthaltszeitraum der Inanspruchnahme.

Gemäß § 4 Nr. 25 Buchst. A des Umsatzsteuergesetzes (UStG) sind Leistungen der Jugendhilfe nach § 2 Abs. 
2 des Achten Sozialgesetzbuches und die Inobhutnahme nach §42 des Achten Sozialgesetzbuches von der 
Steuer befreit, wenn diese Leistung von Trägern der öffentlichen Jugendhilfe oder anderen Einrichtungen mit 
einem sozialen Charakter erbracht werden.

Preisliste Jugend-, Gäste- und Seminarhaus Gailhof

2020
JUGENDLICHE

(BIS 27 JAHREN)
ERWACHSENE

(AB 28 JAHREN)

ÜBERNACHTUNG KATEGORIE 1
Haus I, III (ab 10 Personen)  13,00 € 19,00 €

ÜBERNACHTUNG KATEGORIE 1
Haus II (ab 16 Personen) 13,00 € 19,00 €

ÜBERNACHTUNG KATEGORIE 2
Haus IV (ab 16 Personen) 18,00 € 25,00 €

1-NACHT ZUSCHLAG 10,00 € 10,00 €

LEIHBETTWÄSCHE 6,00 € 6,00 €

FRÜHSTÜCK 5,00 € 6,00 €

MITTAGESSEN 6,00 € 7,00 €

KAFFEE UND KUCHEN
(auf Anfrage) 3,50 € 4,50 €

ABENDESSEN/GRILLEN 5,00 € 6,00 €

SEMINARVERPFLEGUNG
STANDARD
(Heiß-/Kaltgetränke)

5,00 € 5,00 €

SEMINARVERPFLEGUNG
PREMIUM
(Heiß-/Kaltgetränke, ein 
Vormittagssnack und Kuchen)

15,00 € 15,00 €

BILDUNGSANGEBOTE FÜR SCHULKLASSEN/ GRUPPEN
TEILNEHMER / -IN BETREUER / -IN

Nur für Gruppen über 10 Personen, (inkl. Programm, Vollverpflegung und 
Übernachtungen)

3-TÄGIG 110,00 € 50,00 €

5-TÄGIG 180,00 € 70,00 €

TAGUNGS- UND SEMINARRÄUME
PREIS RÄUMLICHKEIT

RAUMMIETE KAT. B 150,00 € Seminarräume

RAUMMIETE KAT. C 100,00 € Gruppenräume

Kategorie 1: Gemeinschaftszimmer und Gemeinschaftsbäder
Kategorie 2: Gemeinschaftszimmer mit Bädern auf den Zimmern, Seminarraum auf dem 	
Schlafflur

Die Verpflegung mit Frühstück, Kaffee/Kuchen und Abendessen ist in Haus IV zurzeit nur 	
auf Anfrage möglich.


